

**Motion till Robertsfors kommunfullmäktige angående:****Enskilda avlopp**

Arbetet med inventering av enskilda avlopp har nu pågått under några år, och ett antal fastighetsägare har blivit ålagda att åtgärda sina avlopp. I grunden är det givetvis bra att komma åt de avlopp som går ut orenade i vattendrag. Det arbete som nu genomförs med inventering och efterföljande förelägganden skapar en stor oro bland de som bor utanför tätorterna och som har enskilda avlopp. Konsekvenserna blir ytterligare fördyringar för landsbygdsboende, många gånger äldre människor som varken har råd eller ork att göra det. Att låna pengar på bank till dylika åtgärder är inte heller möjligt. Detta får till följd att folk ger upp och flyttar.

Det allvarigaste är att det inte alls är säkert att det medför någon som helst miljönytta, att det enbart blir en kostnad för landsbygdsboende. Sedan inventeringarna började har nya rön kommit fram, bl.a. har Vattenmyndigheterna kommit fram till att rening av enskilda avlopp är det minst kostnadseffektiva alternativet kopplat till miljönyttan. Istället handlar det om att göra insatserna där de ger störst effekt. De avlopp som har störst påverkan på miljön, de som ligger nära vatten och har stora utsläpp, ska åtgärdas först. Har man inte en betydande påverkan ska det vara möjligt att skjuta upp investeringen så den kan göras effektivt, något som skapar ett rimligt och effektivt system. Det handlar både om att få så mycket miljönytta som möjligt för de investeringar som görs, samt respekt för människors ekonomi.

Med bakgrund av detta yrkar vi:

- att ett system införs vid hanteringen av enskilda avlopp som på ett effektivt och hållbart sätt tar hänsyn till både fastighetsägaren och miljönyttan
- att möjligheten att göra undantag stärks i kravet om åtgärder av enskilda avlopp
- att inventeringen av enskilda avlopp stoppas tills ovanstående attsatser har förankrats politiskt

För Centerpartiet i Robertsfors kommun 2018-06-10

Ingrid Sundbom

Bo Lundqvist

Marie Viberg